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V KNJIŽNICI DOGAJA 
 

 

 SONCE MED PLATNICAMI 

Poletje je prekratko za slabe zgodbe. Najdi knjigo, ki je boljša od Netflixa! 

      Poletje, ki je pred nami, je kot knjiga polna praznih strani,  

                                 ki jih bomo napolnili z doživetji. 

       Medtem ko drugi scrollajo, ti odkrivaš svetove. Preberi si poletje! 

Chat GPT nam je pomagal oblikovati slogane, s katerimi vas vabimo,  

da v obeh oddelkih obiščete poletno obarvan kotiček z izborom knjig za počitniško branje.  

Sestavili smo pravi mozaik – od lahkotnega leposlovja do potopisov in kriminalk – ki predstavlja odlično 

izbiro za sproščeno branje v poletnih mesecih. 

         Poletje je za knjige, ki jih ne moreš odložiti! 
 

Poiščite svojo poletno knjigo med našimi predlogi! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaše poletje, vaš tempo, vaša zgodba. Samo dobra knjiga vam sledi povsod. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 



 

 KNJIGE, KI SO NAVDUŠILE  

 

Na razstavi v oddelku Lava smo na ogled 

postavili knjige, ki so navdušile zaposlene na 

Šolskem centru Celje.  

Vaše izbore smo mesečno predstavljali v 

rubriki Knjiga, ki navdušila. 

Morda boste kaj izbrali za poletno branje. 

 

 

V času prireditev Tednov vseživljenjskega učenja (TVU) smo v oddelku Lava organizirali tri tematske razstave, 

s katerimi smo želeli spodbuditi bralno kulturo: Sonce med platnicami, Knjige, ki so navdušile in Kresnikovi 

biseri. 

 

 KRESNIKOVI BISERI  

V knjižnici Lava smo predstavili vse nominirane 

knjige za literarno nagrado kresnik.  
 

Za naziv najboljši roman so se letos potegovali 

Kaja Bucik Vavpetič za roman Srebrne vezi, Miriam 

Drev za Po poti se je zvečerilo, Katarina Gomboc 

Čeh za romaneskni prvenec Nihče nikogar ne 

spozna, Kazimir Kolar za Onečejevalca in Feri 

Lainšček za Kurjo fiziko kot zadnji del trilogije Kurji 

pastir.  
 

Nominirani so bili tudi Tanja Mastnak za Sibirijo: 

antituristični roman, Vinko Möderndorfer za 

roman Zvezda, žlica in ura, Tina Perić za prvenec 

Ćrtice, Anja Radaljac za Prst v prekatu ter Ana 

Schnabl za September. 

 

 

 

Ena od treh razstav v času Tednov vseživljenjskega učenja. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 

Nominiranci za literarno nagrado kresnik v oddelku Lava. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 



V finalni peterici za naziv najboljšega 

romana minulega leta so bili romani 

September, Prst v prekatu, Kurja fizika, 

Onečejevalec in Ćrtice. 

Romani in avtorji so predstavljeni na 

razstavi v oddelku Glazija. 

Žirija je 23. junija, na kresni večer, na 

Rožniku razglasila, da literarno nagrado  

kresnik letos dobi Ana Schnabl za roman 

September. 

 

 KRESNIK – SIJAJ 5 NAJBOLJŠIH 

 

 

 

 

 DESETNICA 

Društvo slovenskih pisateljev je nagrado desetnica za izvirno otroško in mladinsko 

leposlovje letos podelilo Andreju E. Skubicu za knjigo Lahko bi umrl na tem kavču z 

mano, z utemeljitvijo, da roman "povrne vero v prijateljstvo, poštenost in pomoč". 

Nagrajena knjiga je bila predstavljena v oddelku Glazija skupaj s petimi nominiranci 

za kresnika. 

 

 KNJIŽNI OVITKI 

Literarni, vizualni in tekstilni svet je med seboj povezal projekt Fabula med platnicami. Devet dijakinj iz vseh 

letnikov programa ustvarjalec modnih oblačil Srednje šole za storitvene dejavnosti in logistiko je, pod 

mentorstvom prof. Kaje Repenšek, oblikovalo kreativne in inovativne knjižne ovitke. V oddelku Glazija smo 

si na gostujoči razstavi, ki so jo pripravili v okviru projekta, lahko ogledali, kako knjižni ovitek postane 

samostojno umetniško delo oz. vizualna interpretacija literarne pripovedi. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Finalna peterica za kresnika v oddelku Glazija. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 

Kreativne povezovalke literarnega in tekstilnega sveta. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 

Nagrajeni knjižni ovitek. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 

Letošnja desetnica. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 



 

 FABULA MED PLATNICAMI  

V oddelku Glazija je potekala razglasitev zmagovalke projekta Fabula med platnicami. Žirija je odločila, da je 

najbolj kreativen ovitek zasnovala dijakinja prvega letnika programa ustvarjalec modnih oblačil Žani Louisa 

Štamol Droljc. V Fabuli 2026 z veseljem pričakujemo ovitek z njeno zasnovo. 
 

 KNJIGA V ROKI, SONCE V OČEH 
 

 

Za branje ne potrebujemo WiFi-ja! 
 

Tudi v oddelku Glazija lahko pobrskate 

po kotičku, kjer so pripravljeni naslovi 

za sproščeno bralno poletje. 
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PRIPOROČAMO 
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Slogan, ki k poletnemu branju vabi v oddelku Glazija. 
Foto: Knjižnica ŠC Celje 

https://emka.si/products/na-robovih-o-uzitkih-branja-in-pisanja?_pos=1&_psq=na+robovih&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/tam-kjer-plesejo-tulipani-sub?_pos=1&_psq=tam+kjer&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/samo-seks-sub?_pos=1&_sid=e0bb78db1&_ss=r
https://emka.si/products/zenske-v-temi-sub?_pos=1&_sid=fa3f21ffd&_ss=r
https://emka.si/products/miza-za-stiri-sub?_pos=2&_sid=80aa68093&_ss=r
https://emka.si/products/popolni-dnevi?_pos=1&_sid=668a8290c&_ss=r
https://emka.si/products/doktor-d?_pos=2&_psq=doktor+d&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/v-mejah-normale?_pos=1&_sid=4a9a18766&_ss=r
https://emka.si/products/tako-zelo-vas-imam-rada?_pos=1&_psq=tako+zelo+vas&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/nikola-jokic-nikar-tako-resno?_pos=2&_psq=nikola&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/minister-gregor-pa-nic?_pos=1&_sid=b0897a89d&_ss=r
https://emka.si/products/grande-casino?_pos=1&_sid=bfbb62639&_ss=r
https://emka.si/products/slovenoljub?_pos=1&_psq=slovenoljub&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/tesnobna-generacija-sub?_pos=1&_psq=tesnobna+generacija&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/e-kolesarska-potepanja?_pos=1&_sid=a2661f4fc&_ss=r
https://emka.si/products/hladne-poti-za-vroce-poletne-dni?_pos=1&_sid=750d13509&_ss=r
https://emka.si/products/lsd-za-mamo?_pos=1&_psq=lsd&_ss=e&_v=1.0
https://emka.si/products/sapiens-v-stripu-2-stebri-civilizacije?_pos=1&_psq=sapiens+v++stripu&_ss=e&_v=1.0


TOP 10 »POČITNIŠKIH« ROMANOV  

ŠOLSKEGA LETA  
 

 

 

1. KLEOPATRA: NAJ SE ZGODI 
Vesna Milek 

2. NORI MED 
Jodi Picoult 

3. ZAČNE SE Z NAMA 
Colleen Hoover 

4. OGNJENI STEBER: TRETJA KNJIGA 
SERIJE KINGSBRIDGE 
Ken Follett 

5. UČITELJICA 
Freida McFadden 

6. INTERMEZZO 
Sally Rooney  

7. KRIZOLACIJA: FANTASTIČNA 
POVEST O IZOLIRANIH LJUDEH 
Dan Podjed 

8. ENA SAMA DOBRA STVAR 
Alexandra Potter 

9. GOVORIM 
Marko Verdev 

10. PADAM NA BESEDE 
Jerca Cvetko 
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POLETNI KNJIŽNI KLUB VABI 

 

Douglas Stuart: MLADI MUNGO; Constance Debré: LOVE ME TENDER; Sofi Oksanen: PASJI PARK; Rebecca 

Yarros: ČETRTO KRILO; Hiro Arikawa: MAČEK GRE NA POT; Selma Skenderović: IN ČE VSI POZABIJO; Hila 

Blum: KAKO LJUBITI HČERKO; Jaap Robben: TANČINA ŽIVLJENJA; Valerie Perrin: SVEŽA VODA ZA ROŽE; 

Ann Napolitano: ŽIVIJO, LEPOTICA; Samanta Hadžić Žavski: ŠE EN VDIH; Paolo Giordano: TASMANIJA; 

Neige Sinno: ŽALOSTNI TIGER; Dolly Alderton: V LJUBEZNI JE PAČ TAKO; Melissa Da Costa: NEZNANSKA 

MODRINA NEBA; Suzanne Abel: IZOGIBAJTE SE GRETCHEN; Jojo Moyes: V TVOJI KOŽI, Igor Karlovšek: 

PLEZALEC; Tomaž Mihelič: 33; Alenka Arko: BI TO POVEDALI TUDI PRED KAMERO; Adam Kay: BREZ FILTRA; 

Carlton Kirby: LEPLJIVI BIDON; Matthew Perry: PRIJATELJI, LJUBEZEN IN VELIKA GROZNA STVAR; Irena 

Cerar: SVETIŠČA NARAVE; Aljoša Bagola: NE! JE MOČ; David Goggins: NIČ ME NE MORE ZLOMITI; Yanis 

Varoufakis: TEHNOFEVDALIZEM; Sara Volčič: LEGLO ZLA; Beatrice Salvioni: PREKLETA; Ben Fogle: NAVDIHI 

IZ DIVJINE; Aleš Čar: GRINGO LOCO; Tina Bončina: A TO JEVSE, KAR JE?; Nigel H. Jones: SALON KITTY: 

SEKSUALNA ZGODOVINA TRETJEGA RAJHA; Bernardo Stamateas: TOKSIČNA ČUSTVA; Rok Čož: PRAVA 

ODLOČITEV; Jurij Souček: GLEJ GA, SOUČKA! 
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NOVIČKE OD TU IN TAM 

 MUZEJ SLOVENSKEGA JEZIKA IN KNJIGE  

Po petih desetletjih se je končala obnova Gradu Štanjel, kjer 

zdaj domuje tudi muzej slovenskega jezika in knjige, edinstvena 

razstava, ki predstavlja knjižne mejnike iz slovenske zgodovine. 

Pogum pobudnikov za ustanovitev prvega slovenskega muzeja 

slovenskega jezika in knjige je pohvalil tudi predstojnik Inštituta 

za slovenski jezik Frana Ramovša Kozma Ahačič, ki je v 

slavnostnem nagovoru dejal, da so besede zdaj dobile svoj 

dom. Razstavo, ki predstavlja slovenski jezik in knjige, so 

zasnovali v Zavodu Škrateljc, strokovno pa je za postavitev 

skrbel Inštitut Frana Ramovša ZRC SAZU. Pri projektu so 

sodelovale tudi druge ustanove s področja jezika in knjige. 

Muzej, ki je zasnovan dinamično in interaktivno, obiskovalcu 

omogoča, da jezik sliši, preizkusi, občuti in okusi.   

Morda ga v tem poletju obiščete tudi vi! 

 
 
= = = =  = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =  

Vas mika brati kaj čisto novega? → Naslovi so zbrani v priponki Knjižne novosti meseca maja in junija. 
 

NOVO NA KNJIŽNIH POLICAH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Del knjižnih novosti meseca maja in junija. 

Foto: Knjižnica ŠC Celje 
 = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

E-pošta: knj@sc-celje.si, knj.glazija@sc-celje.si        J&J 

Interaktivna in dinamična zasnova muzeja. 
Foto: Kozma Ahačič 


